
Vážený obchodní partnere, 

věříme, že po naprosto výjimečném a zcela nepredikovatelném období, přichází čas uklidnění 

a stabilizace. Přesto je patrné, že vstupy některých komodit i přes pokles z nedávného 

dynamického období zůstávají na výrazně vyšších hladinách, než tomu bylo v minulosti. Jako 

příklad můžeme uvést vývoj cen elektrické energie, kde sice došlo k poklesu cen, ale přesto 

stávající ustálená hranice je 3x vyšší, než tomu bylo v minulosti. Míra inflace je stále nad úrovní 

10 %. Argonové zdroje ve Střední Evropě jsou vyčerpané a výrobní náklady v náhradních 

zdrojích spolu s dopravními náklady znamenají obrovské finanční zatížení. Sledujeme i výrazný 

nárůst cen pohonných hmot, na který budeme v případě pokračujícího trendu reagovat stejně 

jako v minulosti zavedením palivového příplatku. 

 

Udržujeme kvalitu našich výrobků, na globální úrovni investujeme značné částky do výzkumu 

a inovací, rozšiřujeme produktové portfolio, a to vše za dodržování velmi přísných 

bezpečnostních standardů. V České republice jsme prvním výrobcem technických plynů, který 

získal prestižní certifikaci ISO:26000, jíž jsme se zavázali začleňovat společensky odpovědné 

chování do struktury naší organizace. Přijímáme rovněž řadu interních opatření, kterými 

snižujeme dopad na Vás, naše zákazníky. Přesto jsme nuceni malou část těchto nákladů 

promítnout do cen produktů. 

Od 1. 11. 2023 dochází k následujícím cenovým změnám: 

Produkt/Nájem/Poplatek     Míra navýšení 
Tlakové lahve, svazky, POS, pronájem, poplatky  9,9 % 
CryoEase: dusík, kyslík, pronájem zařízení, poplatky 9,9 % 
CryoEase: argon      20 % 
  
Více informací naleznete na www.airproducts.cz/upravacen. 

V případě dotazů kontaktujte svého regionálního obchodního manažera nebo zákaznické 

oddělení csocz@airproducts.com. 

 

http://www.airproducts.cz/upravacen
mailto:csocz@airproducts.com

